

VÆR MED
BLIV
FRIVILLIG



- OG DELTAG I FÆLLESSKABET

HAVARTHI
KULTURHUS



GAARDEN
FRITIDSHUS

At være frivillig på Havarthigaarden

Hvorfor er vi her?

Den selvejende institution Havarthigaardens formål er

At sikre Havarthigaardens bevarelse som kultur-, fritids- og borgerhus, til gavn og glæde for alle aldersgrupper i Rudersdal Kommune.

Det er et dejligt berigende stykke arbejde, som bestyrelsen og de ansatte engagerer sig i hver dag.

Havarthigaarden driver til dagligt en forretning, som omhandler udlejning af lokaler til fester og events, men gården er også hjemsted for foreninger og klubber bl.a. under oplysningsforbundene, der stilles lokaler til rådighed gennem kommunen. Gården gæstes dermed af op til 1000 hoveder om ugen.

Vi arrangerer også selv et par enkelte koncerter samt, fire gange om året, vores traditionsrige fællessang med fællesspisning, foruden det årlige kunstmarked. Desuden er vi værter Rudersdal Folkemøde, og huser Julemarkedet. Til alle disse arrangementer kunne vi rigtig godt bruge nogle ekstra hænder.

Værtsskab

Vi lever af det gode humør, et højt serviceniveau og den dejlige atmosfære, der er hér på gården. De frivillige er det første vores gæster møder, så missionen er, at de frivillige er glade, hvilket øjeblikkeligt smitter af på vores gæster.

Det betyder, at en frivilligs opgave er at være glad... og imødekommende.

Ligesom Hanne:



Hanne Gerner, næstformand og erfaren værtinde.

Hvad kan du lave?

De eksisterende aktiviteter og arrangementer:

Haven. I 2022 fik vi etableret en lille ”vild” have. Den skal passes og udvikles, og det er tanken, at det vilde skal brede sig til resten af haven, som skal gøres til et attraktivt og inspirerende sted for borgerne.

Aftenerne med Fællessang med optræden, hvor der er brug for folk til indgang, bar, gulvtjeneste og praktisk hjælp.

Rudersdal Folkemødedag, første lørdag i september. Her er Havarthigaarden medarrangør og vært. Her er der brug for en del praktisk hjælp op til dagen.

Havarthigaardens marked for kunsthåndværk, første weekend i november, har behov for plakat-opsættere ca. 14 dage før markedet, praktiske hjælpere i ugen op til markedet og i selve weekenden.

Men vi ønsker os flere grupper:

Markedsføring og kommunikation.

Efterhånden som aktiviteterne i huset bliver flere og flere, kommer vi til kort når det gælder markedsføring og PR. Vi kunne virkelig godt bruge hjælp til:

Grafisk arbejde, PR, Fotodokumentation, Sociale Medier og Hjemmeside, og så selvfølgelig til plakatopsætning og uddeling af flyers.

Lyd og Lys

Huset er bestykket med AV- udstyr, et par PA-anlæg og et lille lysanlæg. Hvis du har en lille tekniker gemt i dig, eller kan lide god lyd, så er det gruppen for dig.

Praktisk Gruppe

Herunder hører alt fra P-vagter til opstilling af borde og stole, scener, trækning af strømkabler, med meget mere.

Vedligeholdelse

Malerweekend, småhåndværk, handymanopgaver - vi ønsker os SÅ meget et sjak, der kan tage fat nogle gange om året sammen med forvalteren.

Event og nytænkning

Vil du være med til at udtænke og gennemføre nye idéer og arrangementer? Det kan være en gang om året—eller oftere. Det kan være for og af unge, eller for børn—f.eks Halloween, LAN Parties eller Børnekulturdage. Der er masser af muligheder.

Hvor meget tid skal du bruge?

Du skal bruge den tid du har lyst til—hverken mere eller mindre. Det eneste krav der er, at du kommer når du har sagt, at du kommer og gennemfører, hvad du har lovet at gennemføre.

Hvad får jeg ud af det?

Det er lidt op dig selv. Fællesskabet mener vi er vigtigt. Dét at kunne mødes om noget interessant—noget sjovt—noget spændende, som bidrager til hverdagen for en masse andre, bliver man bare gladere af.

Rammer skal bestyrelsen og administrationen sørge for, men hvad der er indenfor rammerne, er i vidt omfang op til grupperne selv.

- Vi kan love dig, at vi modtager dig med åbne arme, og lægger mærke til at du er her.
- Vi lover, at du selv bestemmer, hvornår og hvor meget du vil arbejde. *(Det skal selvfølgelig helst være når der er noget at lave...)*
- Vi lover dig, at du kan beskæftige dig med noget, der interesserer dig.
- Vi lover at definere klart, hvilke opgaver du skal udføre når du er på ”arbejde”.
- Vi lover dig en god plads i et godt fællesskab med gode oplevelser.

Og så er der selvfølgelig alt det med crew-trøjer, fester, mad og drikke.

Nye ansigter—nye tanker—nyt liv.

Havarthigaarden med have og gårdsplads kan rumme mange helt forskellige arrangementer. Traditionelt har gården kredset om kunst, jazz og visesang samt børnearrangementer.

Tiden er kommet til at skabe nye traditioner. Dem kan man kun finde vej til ved at prøve. Kom med din idé—så snakker vi om den. Hvis vi alle tror på ideen, finder vi en vej. Hvis du brænder for at lykkes, og gør en indsats, gør vi det samme —sammen.

Udfyld en interesseblanket eller send en mail til:
havarthe@havarthigaarden.dk

Alternativt kan du altid ringe til os på 45 42 53 87